令和５年４月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年４月 21日（金）午後４時 25分～

場  所：都筑区役所  第一会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、林参与、浦﨑参与、小島参与、落合書記長、

佐藤書記次長、山田選挙係長、山本書記、茜ヶ久保書記

１  議   案

（ 1）在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・１号議案

【原案のとおり決定】

２  報   告

（ 1）選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

【原案のとおり了承】

２  そ  の  他

（ 1）第 20回統一地方選挙の結果について

（ 2）横浜市公告式条例の改正について

（ 3）都筑区めいすい通信（第２号）の発行について

【説明のとおり了承】

令和５年５月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年５月 22日（月）午前 10時～

場  所：都筑区役所  第一会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

（ 1）在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・１号議案

（ 2）選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・２号議案

【原案のとおり決定】

令和５年６月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年６月１日（木）午前９時 50分～

場  所：都筑区役所  ５階第一会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

（ 1）在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・１号議案

（ 2）選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・２号議案

（ 3）選挙人名簿に登録することを定めることについて・・・・３号議案

【原案のとおり決定】

令和５年７月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年７月 21日（金）午前９時 55分～

場  所：都筑区役所  ５階特別会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

（ 1）在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・１号議案

（ 2）選挙人名簿からの抹消・・・・・・・・・・・・・・・・２号議案

【原案のとおり決定】

２  そ  の  他

（ 1）川和町駅周辺西地区開発にかかる投票区域見直しについて

（ 2）選挙公報の配布方法について

【説明のとおり了承】

令和５年９月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年９月１日（金）午前９時 55分～

場  所：都筑区役所  第一会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、鈴木書記、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 在外選挙人名簿に登録しないことについて・・・・・・・  ２号議案

(3) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ３号議案

(4) 選挙人名簿に登録することを定めることについて・・・・  ４号議案

(5) 令和６年裁判員候補者予定者のくじの実施について・・・  ５号議案

(6) 令和６年検察審査員候補者予定者のくじの実施について・  ６号議案

【原案のとおり決定】

令和５年９月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年９月 22日（金）午前 10時～

場  所：都筑区役所  ５階第一会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、山田選挙係長、松尾書記

１  議   案

（ 1）在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・１号議案

【原案のとおり決定】

２  報   告

（ 1）裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の報告

【原案のとおり了承】

２  そ  の  他

（ 1）令和５年度横浜市・区明るい選挙推進大会概要

【説明のとおり了承】

令和５年 10月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年 10月 20日（金）午前９時 50分～

場  所：都筑区役所  特別会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ２号議案

(3) 選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の

公表について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ３号議案

【原案のとおり決定】

令和５年 11月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年 11月 22日（水）午前10時～

場  所：都筑区役所  第１会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ２号議案

【原案のとおり決定】

令和５年 12月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和５年 12月１日（金）午前10時～

場  所：都筑区役所  第１会議室

出席者：柴野委員長、岡本委員、横溝委員、佐野委員、

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ １号議案

(2) 選挙人名簿に登録することを定めることについて・・・・  ２号議案

(3) 委員長等の氏名の告示   ・・・・・・・・・・・・・・・ ３号議案

【原案のとおり決定】

２  そ  の  他

(1) 第 20 回投票参加状況調査について

(2) つづき区明推協だより（令和５年度第２号）の発行について

【説明のとおり了承】

令和６年１月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和６年１月 22日（月）午前９時 55分～

場  所：都筑区役所  第１会議室

出席者：岡本委員長、横溝委員、佐野委員、柴野委員

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録・・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ２号議案

【原案のとおり決定】

２  そ  の  他

（ 1）横浜市・区選挙管理委員会委員職員研修会について

（ 2）令和６年度都筑区選挙管理委員会日程表について

【説明のとおり了承】

令和６年２月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和６年２月 22日（木）午前９時 50分～

場  所：都筑区役所  第１会議室

出席者：岡本委員長、横溝委員、佐野委員、柴野委員

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録と抹消・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ２号議案

【原案のとおり決定】

２  報   告

（ 1）不在者投票を行うことができる施設について

【原案のとおり了承】

令和６年３月定例選挙管理委員会議事録要旨

日  時：令和６年３月１日（金）午前９時 50分～

場  所：都筑区役所  第１会議室

出席者：岡本委員長、横溝委員、佐野委員、柴野委員

佐々田総括参与、落合書記長、佐藤書記次長、

山田選挙係長、茜ヶ久保書記

１  議   案

(1) 在外選挙人名簿への登録・・・・・・・・・・・・・・・  １号議案

(2) 選挙人名簿からの抹消   ・・・・・・・・・・・・・・・ ２号議案

(3) 選挙人名簿に登録することを定めることについて・・・・  ３号議案

(4) 横浜市都筑区選挙管理委員会規程及び横浜市都筑区選挙管理委員会

会議傍聴要綱の一部改正について ・・・・・・・・・・・・・  ４号議案

(5) 横浜市都筑区選挙管理委員会情報セキュリティ管理規程の全部改正

について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ５号議案

【原案のとおり決定】

	４月21日定例委員会議事録要旨
	５月22日定例委員会議事録要旨
	６月１日定例委員会議事録要旨
	７月21日定例委員会議事録要旨
	９月１日定例委員会議事録要旨
	９月22日定例委員会議事録要旨
	10月20日定例委員会議事録要旨
	11月22日定例委員会議事録要旨
	12月１日定例委員会議事録要旨
	１月22日定例委員会議事録要旨
	２月22日定例委員会議事録要旨
	３月１日定例委員会議事録要旨